
UCHWAŁA NR XXVIII/218/2016
RADY GMINY SŁAWNO

z dnia 6 października 2016 r.

w sprawie poparcia stanowiska Konwentu Marszałków Województw RP w sprawie wyrażenia sprzeciwu 
wobec zapowiadanych przez Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi zmian w systemie wdrażania Programu 

Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. poz. 446) 
oraz § 29 ust. 2 Statutu Gminy Sławno przyjętego Uchwałą Nr XXVI/239/2013 Rady Gminy Sławno z dnia 24 
stycznia 2013 r. (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z dnia 25 lutego 2013 r. poz. 977) Rada Gminy Sławno 
uchwala, co następuje:

§ 1. Popiera się stanowisko Konwentu Marszałków Województw RP w sprawie wyrażenia sprzeciwu wobec 
zapowiadanych przez Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi zmian w systemie wdrażania Programu Rozwoju 
Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020, polegających na cofnięciu samorządom województw delegacji do 
wdrażania zadań delegowanych, w tym działania LEADER .

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sławno.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodnicząca Rady Gminy 
Sławno

Marta Hołowata

Id: AAC225D7-8014-431A-8ED3-C7F34191836F. Uchwalony Strona 1



UZASADNIENIE

Zgodnie z zapisami § 29 Statutu Gminy Sławno Rada Gminy może wyrażać opinie, podejmować

stanowiska i apele we wszystkich sprawach istotnych dla gminy.

Niniejsza uchwała stanowi poparcie dla stanowisko Konwentu Marszałków Województw RP z dnia 29

września 2016 r. w sprawie zapowiedzi Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi dokonywania zmian w

systemie wdrażania Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020, polegających na cofnięciu

samorządom województw delegacji do wdrażania zadań delegowanych, w tym działania LEADER.

W swoim stanowisku Konwent Marszałków Województw RP przedstawił argumenty świadczące o wysokim

poziomie działań realizowanych w zakresie wykorzystania środków unijnych: przede wszystkim wysoki

stopień wykorzystania środków w ramach inicjatywy LEADER w perspektywie 2007-2013, które nie

byłoby możliwe bez zaangażowania samorządów, sprawne przeprowadzenie konkursów na wybór lokalnych

grup działania do realizacji lokalnych strategii rozwoju na lata 2014-2020, wolę współpracy lokalnych grup

działania z samorządami województw wyrażoną w pismach do Instytucji Zarządzającej na etapie tworzenia

systemu instytucjonalnego PROW 2014-2020 czy potwierdzoną przez audyt Komisji Europejskiej

prawidłowość realizacji przez samorządy województw podejścia LEADER w perspektywie 2007-2013.

Wieloletnie doświadczenia Urzędu Gminy Sławno w zakresie współpracy z Urzędem Marszałkowskim

Województwa Zachodniopomorskiego dotyczącej wnioskowania, realizacji i rozliczania projektów w

ramach PROW są bardzo dobre. Pracownicy Urzędu Marszałkowskiego chętnie współpracują z

beneficjentami, udzielając wyczerpujących informacji w problematycznych kwestiach. Zmiana sposobu

zarządzania środkami w ramach PROW będzie miała niewątpliwie negatywny wpływ na płynność

wdrażania programu i w efekcie spowodować może trudności w prawidłowym i terminowym wykorzystaniu

środków unijnych, co z pewnością odczują mieszkańcy terenów wiejskich oraz samorządy gmin wiejskich.

Podkreślenia wart jest fakt znacznego opóźnienia wdrażania Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 2014-

2020, w tym programu LEADER. Przekazanie zarządzania programem do instytucji nie posiadającej ani

stosownego doświadczenia, ani odpowiednio przygotowanej kadry, spowodować może kolejne opóźnienia

jego wdrażania.

Id: AAC225D7-8014-431A-8ED3-C7F34191836F. Uchwalony Strona 1




